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Tab. A-1: Gastvogelerfassungen auf den Kompensationsflächen im Belumer Außendeich – Tagesprotokolle von September 2005 bis April 2006. 
 
Artname wissensch. Name 12.09. 26.09. 26.10. 31.10. 16.11. 28.11. 12.12. 30.12. 18.01. 14.02. 25.02. 03.03. 14.03. 02.04. 14.04. 26.04. 
                                    
Ruderfüßer/Schreitvögel 3 5 1 6 1 0 2 0 2 1 0 0 0 1 4 1 
Kormoran Phalacrocorax carbo                             2   
Graureiher Ardea cinerea 3                     5 1 6 1 2 2 1 1 2 1
                                    
Entenvögel   31 110 847 6.163 2.767 3.715 1.209 2.474 1.194 269 2.670 63 9 106 131 170 
Höckerschwan Cygnus olor 1 1   1                         
Blässgans Anser albifrons     3 58 202 26 162 264 252 22   45         
Graugans Anser anser 6 46 4 86 38 113 230 411 353 247 20 16 9       
Weißwangengans Branta leucopsis     390 5.510 2.220 3.576 533 1.799 589   2.650 2   50     
Brandgans Tadorna tadorna       12                   18 10 6 
Pfeifente Anas penelope 13 62 450 330 304   273             9 4 17 
Schnatterente Anas strepera                           8 8 42 
Krickente Anas crecca 5     160     1             6 55 45 
Stockente Anas platyrhynchos 6     6 3   10             13 53 42 
Knäkente Anas querquedula                               2 
Löffelente Anas clypeata   1                         1 9 
Reiherente Aythya fuligula                           2   7 
                                    
Greifvögel-Falken                                   
Seeadler Haliaeetus albicilla             1     1             
Kornweihe Circus cyaneus       1     1 1                 
Mäusebussard Buteo buteo                      4 2 2 1 5 1 2 1 4 2 5
Rauhfußbussard Buteo lagopus                             1   
Fischadler Pandion haliaetus     2                           
Turmfalke Falco tinnunculus 1     1     2                   
Wanderfalke Falco peregrinus       1                   1     
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Artname wissensch. Name 12.09. 26.09. 26.10. 31.10. 16.11. 28.11. 12.12. 30.12. 18.01. 14.02. 25.02. 03.03. 14.03. 02.04. 14.04. 26.04. 
                                    
Kranichvögel   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 
Blässhuhn Fulica atra                             1   
                                    
Watvögel   548 0 832 3.936 1.235 383 196 0 2 0 222 51 0 84 145 203 
Austernfischer Haematopus ostralegus                           4 4 16 
Goldregenpfeifer Pluvialis apricaria 50   620 810 1.000 232         75           
Kiebitz Vanellus vanellus 441   211 2.690 198 142         147 51   69 62 66 
Sanderling Calidris alba                             1   
Alpenstrandläufer Calidris alpina       300 7 9                     
Bekassine Gallinago gallinago 1   1 6                     6 3 
Uferschnepfe Limosa limosa                           9 17 32 
Großer Brachvogel Numenius arquata 6     130 28   196   2             38 
Rotschenkel Tringa totanus 50                         2 51 46 
Grünschenkel Tringa nebularia                               1 
Waldwasserläufer Tringa ochropus                             4 1 
Flussuferläufer Actitis hypoleucos         2                       
                                    
Möwenvögel   0 0 12 150 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 430 20 
Lachmöwe Larus ridibundus                             370 1 
Sturmmöwe Larus canus     12 150                 1   35 2 
Silbermöwe Larus argentatus                             25 17 
                                    
Tauben                                   
Ringeltaube Columba palumbus   1                             
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Artname wissensch. Name 12.09. 26.09. 26.10. 31.10. 16.11. 28.11. 12.12. 30.12. 18.01. 14.02. 25.02. 03.03. 14.03. 02.04. 14.04. 26.04. 
                                    
Sperlingsvögel                                   
Feldlerche Alauda arvensis 1                 1   11 1 16 58 63 
Wiesenpieper Anthus pratensis                           2 28 71 
Schafstelze Motacilla flava                             1 3 
Bachstelze Motacilla alba   1                           3 
Wacholderdrossel Turdus pilaris                   44   20         
Rabenkrähe Corvus corone corone                         1   1 1 
Star Sturnus vulgaris     850 330                     20   
Stieglitz Carduelis carduelis   20                             
Rohrammer Emberiza schoeniclus                               1 
                                    
Wasser-/Watvögel   582 115 1.692 10255 4.003 4.098 1.407 2.474 1.198 270 2.892 114 10 191 711 394 
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Tab. A-2: Gastvogelerfassungen auf den Kompensationsflächen im Belumer Außendeich - Zählsummen auf Teilflächen (Teilflächennummerierung s. Text, 

Abb. 1). 
 

Teilflächen Artname wissensch. Name 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                              
Kormoran Phalacrocorax carbo     2                     
Graureiher Ardea cinerea 7                 2 1 3 7 1 2 1 1
Höckerschwan Cygnus olor 1 1           1           
Blässgans Anser albifrons       12   164 66 121 59 479 25 20 88 
Graugans Anser anser 48             75 39 97 6 115 386 11 5 320 191 28 258
Weißwangengans Branta leucopsis   5.180   2.250   2.140 696   2.293 1.964 1 1.901 894 
Brandgans Tadorna tadorna           23 8     1     14 
Pfeifente Anas penelope 872 5 404 158           2   1 20 
Schnatterente Anas strepera 6   8 5 4 10 4 2   16     3 
Krickente Anas crecca 10 2       39 11 8   39     163 
Stockente Anas platyrhynchos 37              2 5 7 7 15 8 3 25 11 7 6
Knäkente Anas querquedula 2                         
Löffelente Anas clypeata 4   2   1 2   2           
Reiherente Aythya fuligula 7 2                       
Seeadler Haliaeetus albicilla                   1   1   
Kornweihe Circus cyaneus 2       1                 
Mäusebussard Buteo buteo 1             4 1 1 3 3 4 1 1 4 3 2 1
Rauhfußbussard Buteo lagopus                   1       
Fischadler Pandion haliaetus   2                       
Turmfalke Falco tinnunculus     1       1 2           
Wanderfalke Falco peregrinus                       1 1 
Blässhuhn Fulica atra                 1         
Austernfischer Haematopus ostralegus 3 1 2     2 7           9 
Goldregenpfeifer Pluvialis apricaria 980 740 20       815   7     225   
Kiebitz Vanellus vanellus 1.707             124 623 81 5 125 957 190 76 136 5 31 17
Sanderling Calidris alba           1               
Alpenstrandläufer Calidris alpina   9 7                   300 
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Teilflächen Artname wissensch. Name 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                              
Bekassine Gallinago gallinago           10 1     3   3   
Uferschnepfe Limosa limosa     1     1 8 4 1 29   14   
Großer Brachvogel Numenius arquata 131 32 20     1       6     210 
Rotschenkel Tringa totanus                20 3 30 2 10 18 4 17 6 10 29
Grünschenkel Tringa nebularia     1                     
Waldwasserläufer Tringa ochropus 1       2 1   1           
Flussuferläufer Actitis hypoleucos 2                         
Lachmöwe Larus ridibundus 1               370         
Sturmmöwe Larus canus   12     2       36       150 
Silbermöwe Larus argentatus 3 7   3     17   10   2     
Ringeltaube Columba palumbus             1             
Feldlerche Alauda arvensis 10             10 5 6 4 20 27 2 13 26 15 7 6
Wiesenpieper Anthus pratensis 3              6 2 6 8 7 29 2 4 20 7 7
Schafstelze Motacilla flava             1     3       
Bachstelze Motacilla alba   1             1     1 1 
Wacholderdrossel Turdus pilaris           20 34     10       
Rabenkrähe Corvus corone corone   1 1 1                   
Star Sturnus vulgaris 330               20     220 630 
Stieglitz Carduelis carduelis                       20   
Rohrammer Emberiza schoeniclus   1                       
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